Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA

CNPJ: 06.018.568/0001-16

Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro

Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA

CNPJ: 23.697.790/0001-01

Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro

Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

  Executivo

RESENHA DE CONTRATO Nº 133/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020 – SEMAD. PARTES: MUNICÍPIO DE

VITORINO FREIRE – MA (Secretaria Municipal de Saúde) e a empresa C. L. COMERCIAL EIRELI. OBJETO DO CONTRATO: Registro
de Preços para futura Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a atender as

demandas das secretarias municipais do Município de Vitorino Freire – MA, em conformidade com o Anexo I do Edital, decorrente do

Pregão Eletrônico nº 15/2020-CPL. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020. BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/2002, Lei n° 13.979

de 6 de fevereiro de 2020, dos Decretos Municipal nº 12/2020, dos Decretos Federais nº 7.892/2013 e 10.024/2019, da Lei Complementar
n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto

deste certame. VALOR DO CONTRATO R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: FRANCISCO

DA SILVA RIBEIRO FILHO Secretário Municipal de Saúde. P/ CONTRATADA: VICENTE GUIMARAES TAVARES JUNIOR,

Representante legal – C. L. COMERCIAL EIRELI, Vitorino Freire - MA, 02 de dezembro de 2020.

RESENHA DE CONTRATO Nº 134/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020 – SEMAD. PARTES: MUNICÍPIO DE

VITORINO FREIRE – MA (Secretaria Municipal de Educação) e a empresa C. L. COMERCIAL EIRELI. OBJETO DO CONTRATO:
Registro de Preços para futura Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a

atender as demandas das secretarias municipais do Município de Vitorino Freire – MA, em conformidade com o Anexo I do Edital, decorrente

do Pregão Eletrônico nº 15/2020-CPL. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020. BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/2002, Lei n°

13.979 de 6 de fevereiro de 2020, dos Decretos Municipal nº 12/2020, dos Decretos Federais nº 7.892/2013 e 10.024/2019, da Lei
Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/1993 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame. VALOR DO CONTRATO: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE:

GEONE BATISTA DO CARMO, Secretário Municipal de Educação. P/ CONTRATADA: VICENTE GUIMARAES TAVARES JUNIOR,

Representante legal – C. L. COMERCIAL EIRELI, Vitorino Freire - MA, 02 de dezembro de 2020.

RESENHA DE CONTRATO Nº 135/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020 – SEMAD. PARTES: MUNICÍPIO DE

VITORINO FREIRE – MA (Secretaria Municipal de Administração) e a empresa C. L. COMERCIAL EIRELI. OBJETO DO CONTRATO:

Registro de Preços para futura Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a

atender as demandas das secretarias municipais do Município de Vitorino Freire – MA, em conformidade com o Anexo I do Edital, decorrente

do Pregão Eletrônico nº 15/2020-CPL. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020. BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/2002, Lei n°

13.979 de 6 de fevereiro de 2020, dos Decretos Municipal nº 12/2020, dos Decretos Federais nº 7.892/2013 e 10.024/2019, da Lei

Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/1993 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame. VALOR DO CONTRATO: R$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais) ASSINATURAS: P/

CONTRATANTE: JOSUÉ LIMA DE ALENCAR, Secretário Municipal de Administração. P/ CONTRATADA: VICENTE GUIMARAES

TAVARES JUNIOR, Representante legal – C. L. COMERCIAL EIRELI, Vitorino Freire - MA, 02 de dezembro de 2020.

RESENHA DE CONTRATO Nº 136/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020 – SEMAD. PARTES: MUNICÍPIO DE

VITORINO FREIRE – MA (Secretaria Municipal de Assistência Social e Promoção Humana) e a empresa C. L. COMERCIAL EIRELI.

OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços para futura Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e

não perecíveis destinados a atender as demandas das secretarias municipais do Município de Vitorino Freire – MA, em conformidade com o
Anexo I do Edital, decorrente do Pregão Eletrônico nº 15/2020-CPL. DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020. BASE LEGAL:

Lei n.º 10.520/2002, Lei n° 13.979 de 6 de fevereiro de 2020, dos Decretos Municipal nº 12/2020, dos Decretos Federais nº 7.892/2013 e

10.024/2019, da Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/1993 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. VALOR DO CONTRATO: de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: MIRLA CRISTINA SILVA PONTES, Secretária Municipal de Assistência Social e Promoção

Humana. P/ CONTRATADA: VICENTE GUIMARAES TAVARES JUNIOR, Representante legal – C. L. COMERCIAL EIRELI, Vitorino

Freire - MA, 02 de dezembro de 2020

Edição Nº681, Vitorino Freire - MA, 08 de Dezembro de 2020

SUMÁRIO

     EXECUTIVO .....................................................................................................................................................................................................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA .......................................................................................... 1

RESENHA DE CONTRATO ................................................................................................................................................................................. 1